5

[image: image1.png]DDD)

РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2014 № 295-ПР
г. Котельники

	О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 11.09.2014 г. № 878-ПГ «Об утверждении муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Муниципальное управление»  на 2015-2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 г. № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 11.09.2014 г. № 878-ПГ «Об утверждении муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Муниципальное управление»  на 2015-2019 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Паспорта муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Муниципальное управление» на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы  (тыс. руб.)

	Всего
	 2015  год
	 2016 год
	 2017 год
	 2018 год
	 2019 год

	235386
	46971
	43276
	44788
	48643
	51708

	Средства бюджета городского округа Котельники Московской области
	205345
	35439
	36714
	38226
	45976
	48990

	Средства бюджета Московской области
	22093
	10033
	5063
	5063
	967
	967

	Средства бюджета Российской Федерации
	7948
	1499
	1499
	1499
	1700
	1751

	Другие источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.2. Раздел «Объем финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам и источникам финансирования:» Паспорта муниципальной подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма администрации городского округа Котельники Московской области» муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Муниципальное управление» на 2015-2019 годы изложить в новой редакции:

	Расходы (тыс. руб.)

	Итого
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего
	106382
	23317
	18365
	18966
	21895
	23839

	Средства бюджета городского округа Котельники
	98434
	21818
	16866
	17467
	20195
	22088

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Российской Федерации
	7948
	1499
	1499
	1499
	1700
	1751

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Обеспечивающая подпрограмма администрации городского округа Котельники Московской области» «Форма планируемых результатов реализации муниципальной подпрограммы городского округа Котельники Московской области «Обеспечивающая подпрограмма администрации городского округа Котельники Московской области» муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Муниципальное управление»  на 2015 -2019 годы изложить в новой редакции (Приложение №1 к настоящему постановлению).

1.4. Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Обеспечивающая подпрограмма администрации городского округа Котельники Московской области» «Перечень мероприятий подпрограммы по выполнению муниципальной подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма администрации городского округа Котельники Московской области» муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Муниципальное управление» на 2015 -2019 годы изложить в новой редакции (Приложение №2 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Котельники сегодня» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации городского округа Котельники Московской области Гавронова А.Н.

Руководитель администрации                                                         И.В. Польникова

А.П. Астахов
8 (495) 551 88 22
Приложение №1

к постановлению руководителя администрации городского округа Котельники Московской области

                       от 29.12.2014 № 295-ПР
Приложение №1

к муниципальной подпрограмме

«Обеспечивающая подпрограмма администрации городского округа Котельники Московской области» муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Муниципальное управление» на 2015 -2019 годы

ФОРМА

ПЛАНИРУЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «Обеспечивающая подпрограмма администрации городского округа Котельники Московской области» муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Муниципальное управление»  на 2015 -2019 годы

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Всего
	Бюджет городского округа Котельники Московской области
	Бюджет Московской области
	Бюджет Российской Федерации
	Другие источники

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	14

	1
	Обеспечение деятельности администрации городского округа Котельники Московской области
	106382
	98434
	0
	7948
	0
	Доля проведенных процедур закупок материально-технических запасов, работ, услуг в общем количестве запланированных процедур закупок
	проценты
	83
	85
	85
	85
	85
	85

	Доля сотрудников, постоянно обеспеченных городской телефонной связью, от числа подлежащих обеспечению
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля сотрудников, постоянно обеспеченных мобильной телефонной связью, от числа подлежащих обеспечению
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля сотрудников, обеспеченных канцелярскими принадлежностями, по отношению к общему числу сотрудников
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля оргтехники, оснащенной картриджами, по отношению к общему числу оргтехники
	проценты
	95
	96
	97
	98
	100
	100

	Содержание, эксплуатация и обслуживание зданий,  строений, сооружений, а также техническое обслуживание инженерных систем и систем жизнеобеспечения администрации городского округа Котельники Московской области
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доведение доли проведенных процедур закупок основных средств в общем количестве запланированных процедур закупок, до уровня 100 процентов, работ услуг – до 85 процентов (из-за договоров на коммунальные услуги, предоставляемые единственным поставщиком).
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Устранение неисправностей конструктивных элементов инженерных систем в нормативные сроки.
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Отсутствие недоимок  при перечислении и расчетах сумм налога на имущество и иных обязательных платежей, уплата запланированных к уплате налоговых платежей, на уровне 100 процентов.
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Начальник управления делами                                                                                                                                               В.П. Астахов

Приложение №2
к постановлению руководителя администрации городского округа Котельники Московской области

                                                                                                                                            от 29.12.2014 № 295-ПР
Приложение №2

к подпрограмме «Обеспечивающая подпрограмма администрации городского округа Котельники Московской области» муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Муниципальное управление» на 2015 -2019 годы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

по выполнению муниципальной подпрограммы

«Обеспечивающая подпрограмма администрации городского округа Котельники Московской области» муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Муниципальное управление» на 2015 -2019 годы

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача Обеспечение деятельности администрации городского округа Котельники Московской области

	Итого
	2015-2019
	98434
	21818
	16866
	17467
	20195
	22088

	Средства бюджета городского округа Котельники Московской области
	2015- 2019
	98434
	21818
	16866
	17467
	20195
	22088

	1.1.
	Мероприятие Приобретение объектов, относящихся к основным средствам
	Заключение договоров и муниципальных контрактов в соответствии с законодательством Российской Федерации, в течение года, на основании плана закупок
	Итого:
	2015-2019
	2593
	500
	500
	515
	531
	547
	Управление делами, Управление бухгалтерского учета и субсидий

	Средства бюджета городского округа Котельники Московской области

	2593
	500
	500
	515
	531
	547

	1.2.
	Мероприятие Своевременное техническое обеспечение (услуги связи и транспорта, коммунальные услуги, ремонт и содержание имущества, аренда имущества, прочие услуги и расходы) администрации городского округа Котельники Московской области в объеме, необходимом для выполнения полномочий
	Заключение договоров и муниципальных контрактов в соответствии с законодательством Российской Федерации, в течение года, на основании плана закупок
	Итого:
	2015-2019
	83826
	19164
	14095
	14556
	17137
	18874
	Управление делами, Управление бухгалтерского учета и субсидий и иные структурные подразделения администрации по направлению деятельности

	Средства бюджета городского округа Котельники Московской области

	83826
	19164
	14095
	14556
	17137
	18874

	1.3.
	Мероприятие

Своевременное обеспечение администрации городского округа Котельники Московской области материальными запасами в объеме, необходимом для выполнения полномочий
	Заключение договоров и муниципальных контрактов в соответствии с законодательством Российской Федерации, в течение года, на основании плана закупок
	Итого:
	2015-2019
	11015
	1954
	2071
	2196
	2327
	2467
	Управление делами, Управление бухгалтерского учета и субсидий

	Средства бюджета городского округа Котельники Московской области

	11015
	1954
	2071
	2196
	2327
	2467

	1.4.
	Мероприятие

Организация питания в административных зданиях, занимаемых   администрацией городского округа Котельники Московской области, в том числе обслуживание приёмов, культурно-зрелищных, выездных и других мероприятий, проводимых администрацией городского округа Котельники Московской области
	Заключение договоров и муниципальных контрактов в соответствии с законодательством Российской Федерации, в течение года, на основании плана закупок
	Итого
	2015-2019
	1000
	200
	200
	200
	200
	200
	Управление делами, Управление бухгалтерского учета и субсидий

	Средства бюджета городского округа Котельники Московской области

	1000
	200
	200
	200
	200
	200

	2
	Задача

Обеспечение государственных полномочий Российской Федерации

	Итого

	7948
	1499
	1499
	1499
	1700
	1751

	Средства бюджета Российской Федерации

	7948
	1499
	1499
	1499
	1700
	1751

	2.1
	МероприятиеОбеспечение полномочий по первичному воинскому учету на территории городского округа Котельники Московской области, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств, перечисляемых из федерального бюджета

	Итого
	2015-2019
	7948
	1499
	1499
	1499
	1700
	1751
	Военно-учетный отдел Управление бухгалтерского учета и субсидий

	Средства бюджета Российской Федерации

	7948
	1499
	1499
	1499
	1700
	1751

	Всего:
	106382
	23317
	18365
	18966
	21895
	23839

	Средства бюджета городского округа Котельники
	98434
	21818
	16866
	17467
	20195
	22088

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Российской Федерации
	7948
	1499
	1499
	1499
	1700
	1751

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Начальник управления делами                                                                                                             В.П. Астахов